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وحبوبات  • برنج  مانند  ایــرانــی  محصولات 
وحتی میوه چرا باید این قدر گران باشد؟ این 
محصولات که به دلار ربط ندارد! لطفا جلوی 
صادرات آن ها را بگیرید تا ما افراد ضعیف هم 
بتوانیم حداقل ماهی یک بار میوه وحبوبات 

و... استفاده کنیم!
 زندگی ما دست چند تا سرمایه داره که همه  •

چی رو اون ها تعیین می کنن و هرچه مردم نیاز 
دارند، احتکار می کنن و به همین چندرغازی 
که سود می برن دلخوشن. چقدرسود می بری 

خود فروخته بدبخت؟!
 هر وقت می رم خونه می خوام در رو باز کنم تا  •

کلید رو درمیارم یاد کلید آقای روحانی می افتم! 
اشک در چشمانم جمع و دهانم و مغزم قفل می 
شه! آن موقع به افق نظاره می کنم و آه می کشم 

و می گم خدایا متنفرم ازهرچی کلیده.
 این چه نظام بانکی است که برای وام ازدواج  •

ــراد خــاص که وام  سخت گیر هستن و بــرای اف
میلیاردی می گیرن و فرارمی کنن، آسان است؟ 
برای یک وام ازدواج باید دو تا ضامن کارمند با 

کسرحقوق ببریم که  خیلی دشوار است.
پنج ماهه که سکته و عمل قلب باز کردم و  •

کلی هم کرایه هام عقب افتاده. به خاطر عمل 
جراحی، بدهکار شدم و در ماه، کلی هزینه 
داروهام می شه. اون وقت یک نفر درخونه ام 
رو نزده و نپرسیده شما توسفره ات چیزی برای 

خوردن داری؟
 واقعا ما باید آستانه تحمل خود را افزایش  •

دهیم. قیمت مرغ به کیلویی 35 -40هزار 
تومان رسید و حــالا به حــدود نصف کاهش 
یافته.  مرغ منجمد هم کمتر از نصف قیمت 
شده است. اگر خرید را متوقف می کردیم و 

اعصاب مان را خراب نمی کردیم، بهتر نبود؟
مرغ  • تخم  یا  فرنگی  گوجه  مثل  انسولین 

نیست که بــود و نبودش را تحمل کنیم. ما 
بیماران دیابتی زندگی مان به این دارو بستگی 
خودتان  که  شما  محترم!  مسئولین  دارد. 
پزشک اید واین چیزها را بهتر می دانید چرا 

کاری نمی کنید؟
دوستان کارمند که مدارک تحصیلی تون را  •

به رخ کارگران می کشید بسیاری از کارگران 
شریف مدارک دانشگاهی دارند. من خودم 
کارمند بازنشسته ام ولی همیشه حقوق کارگر 

پایمال شده. با هم مهربان باشیم.
 کاش ما هم یا شخص سرشناس می شدیم  •

یا پارتی داشتیم تا سپرده بلوکه شده خود در 
بانک قوامین را می گرفتیم. آیا مسئولی هست 

که ما را راهنمایی و یاری کند؟
 آقای وزیر کار و آقای رئیس تامین اجتماعی!  •

به چه حقی سرمایه کارگران و بازنشسته ها 
را به ویلموتس دادید؟ آن هم در شرایطی که 
برای همسان سازی فقط 15 درصد به حقوق 
ما اضافه شده و می گویید اعتبار نداریم. چرا 

حق خوری می کنید؟
 دختر من به خاطر نداشتن گوشی از کلاس  •

مانده. با این که شاگرد زرنگی است اما مدرسه 
می گه باید در شاد عضو بشه.

 برای پر رنگ نشدن دوبــاره مهمانی های  •
خانوادگی لطفا ممنوعیت و جریمه تردد شبانه 

ازساعت21را همچنان ادامه دهید.
ــران عــزیــز! بــا مقایسه تخریب گونه  • ــارگ ک

کارمندان، دل تان خنک می شه؟ با درخواست 
از مسئولان بعد از سال ها درس خوندن، اونم 
دور از شهر و خانواده، شدم کارمند. سختی 
های کارمندان کم نیست. 5 درصد کارمندان 

راحت هستند بقیه واقعا سختی می کشند.
بنده یک کارگرخدماتی هستم.مدت چهار  •

سال از طریق شرکتی در شبکه دام پزشکی 
مشهد چهارراه راه آهن مشغول کارهستم و 
ماهی یک میلیون تومان بهم میدن. مگر ما 
شرکتی ها چه گناهی کردیم طبق قانون کاربه 
ما حقوق نمی دن؟ خدا شاهده برای نون شب 
خواهشمندم  محترم  مسئولین  از  ماندیم. 
پیگیری کنید. یک فکری به حال ما شرکتی 

ها بکنن.
دوست عزیزی که فرق بین کارگر و کارمند  •

را برایمان نوشته ای! نگو پــول تخصصم را 
می گیرم، بگو نان پارتی را می خــورم. منم 
تحصیلات و تخصص دارم ولی کارگرم. چون 

پارتی دولتی نداشتم تا کارمند بشم.

بــرای حقوق نگهبان بانک پیگیری  • لطفا 
کنید. بابت کم بودن حقوق مون کم دغدغه 
داشتیم که تعطیلات کرونایی بانک ها هم به 

آن اضافه شد!
 من  از نگهبانان مسلح شرکت های حفاظتی  •

در شعب بانک ها هستم، متاسفانه چندین و چند 
سال است بدون بیمه وهیچ گونه  مزایای قانون کار 
مشغول کار هستم شما که صداتون به مسئولین 

می رسد مشکلات مان را به آن ها بگویید.
عزیزان کارمند و کارگر این قدر به حقوق و  •

سواد همدیگر گیر ندهید. این که دستمزدها 
در بخش خصوصی خیلی پایینه شکی نیست 
ولی این تقصیر من وشما نیست. قانون گذاران 
مملکت باید این مشکل را حل کنند. من خودم 
کارمند و لیسانس هستم و هم تراز من در بخش 

خصوصی یک میلیون و 300 هم نمی گیرد.
مدیریت پت و مت یعنی محدودیت تردد  •

بگذاری و همه را در قرنطینه نگه داری اما 
کاری کنی که مردم برای خرید نان و مرغ و 
روغن در صف های شلوغ بایستند و ویروس را 

به هم منتقل کنند!
 لطفا دربــاره استفساریه تبدیل وضعیت  •

ایثارگران که به تازگی توسط مجلس تصویب 
ــده و رئیس جمهور ابــلاغ کـــرده، تبدیل  ش
وضعیت ایثارگران شرکتی و حجمی را بررسی 

و پیگیری کنید.
 اگر دولت برای جلوگیری از شیوع کرونا  •

برنامه ریزی می کند باید جلوی این تبلیغات 
دروغ راهم بگیرد مثل همان فروشگاه پوشاک 
که در تهران تخفیف زده بود. شما خبرنگار 
خود را بفرستید ببینید توی بعضی فروشگاه ها 

چه خبره؟
یکی از کارمندان معاونت مطبوعاتی هستم  •

که به علت گرانی خانه در پرند ساکن شدم ولی 
این شهر مشکلات زیرساختی بسیاری دارد، 
از جمله نبود روشنایی معابر، فقدان وسایل 
نقلیه عمومی مخصوصا برای ساکنان فازهای 
مسکن مهرنشین، وجود سگ های ولگرد، 
کمبود فروشگاه های تحت نظارت سازمان 

میوه و تره بار، افتتاح نکردن مترو و...
 افزایش سن ازدواج جوانان 

تقصیر تحریم هاست!
ســازمان برنامه: ســال ۹۸ میانگین ســن ازدواج مــردان به 27.6 ســال و 
برای زنان به 23.5 ســال افزایش یافته که یکی از مقصران آن تحریم است

سـازمان برنامـه و بودجـه اعـلام کرد، سـال 
۹۸ میانگین سـن ازدواج مـردان به 27.6 
سـال و بـرای زنـان بـه 23.5 سـال افزایش 
یافتـه کـه ناشـی از دو عامـل مهـم از جملـه 
برقـراری دوبـاره تحریم هاسـت. بـر اسـاس 
آمـار سـازمان ثبـت احـوال، تعـداد ازدواج 
هـای ثبـت شـده در سـال ۹۸ برابـر 533 
هـزار و ۸۸7 واقعـه اسـت کـه در مقایسـه 
بـا سـال قبـل 3 درصـد کاهـش را نشـان 

. هـد می د
  1400 در گزارش پیوست لایحه بودجه  
سازمان برنامه آمده است:   یکی از دلایل 
مهم کاهش تعداد ازدواج، کاهش جمعیت 
دختران  یعنی  ازدواج  معرض  در  اصلی 
15 تا 2۹ ساله و پسران 30 تا 34 ساله 
ها  ازدواج  درصد   ۸5 از  بیش  که  است 
نشان  پژوهش ها  می دهند.  صورت  را 
و  فرهنگی  تغییرات  کنار  می دهد، در 
اقتصادی  نامناسب  شرایط  اجتماعی، 
کشور نیز در کاهش میزان ازدواج ها مؤثر 
بوده است. در مقایسه با اغلب کشورهای 
جهان، میانگین سن ازدواج مردان و زنان 
در ایران پایین است حتی در مقایسه با 
کشورهایی چون ترکیه، عربستان، کویت 
و مالزی. در خور ذکر است که میانگین 
سن ازدواج در مناطق مختلف کشور بسیار 
متفاوت است. افزایش ناچیز سن ازدواج 

در سال های اخیر معلول دو عامل است:

1- افزایـش میانگین سـنی جمعیـت واقع در 
سـن ازدواج کـه روی میانگین سـن ازدواجی 
که از روش مسـتقیم محاسـبه می شـود، تاثیر 

گذار اسـت.
2- برقـراری دوبـاره تحریـم ها، کاهش رشـد 
اقتصـادی، تورم بـالا و چشـم انـداز اقتصادی 

نگـران کننـده بـرای جوانان.
تعـداد طـلاق هـای ثبـت شـده سـالانه طـی 
13۹6 - 13۹۸ در حـدود 175 هزار مورد 
تثبیـت شـده اسـت. در نیمـی از طلاق هـای 
رخ داده عمر ازدواج کمتر از پنج سـال است. 
نتایـج تحقیقـات مختلـف نشـان مـی دهد کـه 
خیانت، مشـکلات اقتصادی و اعتیـاد از مهم 
تریـن دلایل طـلاق در کشـور اسـت و احتمال 
طلاق در کسانی که در سـنین پایین )زیر20 
بیشـتر  می کننـد(  ازدواج  سـالگی   25 یـا 

اسـت.
 در سـال 13۹6 میـزان طـلاق ویـژه سـنی 
زنـان )تعداد طلاق بـه جمعیت دارای همسـر 
در گـروه سـنی و جنسـی مشـخص در کشـور( 
1۹ سـاله بـا میـزان   - 15 در گـروه سـنی 
 24 2۹.۸4 در هـزار و بـرای مـردان 20-
سـاله بـا میـزان 23.5 در هـزار در بالاتریـن 
مقـدار بـوده اسـت ولـی بـا افزایـش سـن ایـن 
میـزان کاهـش می یابـد و بـرای مـردان در 
17.17 و  2۹ سـاله بـه  -25 گـروه سـنی 
2۹ سـاله بـه 12.57 در  بـرای زنـان 25-

می رسـد. هـزار 

شیوع یک بیماری خطرناک دیگر این بار از هند!
 شیوع یک بیماری ناشناخته در هند یک قربانی و 315 بستری به جا 

گذاشت؛ ماجرا چیست؟

در حالـی کـه هند ایـن روزهـا مثل بسـیاری 
از کشـورهای جهـان بـا مشـکلات مربـوط 
بـه شـیوع ویـروس کرونـا دسـت و پنجـه نـرم 
می کنـد، شـیوع یـک بیمـاری ناشـناخته بـا 
علایمی شـبیه صرع در ایالت جنوبی »آندرا 
پـرادش« هنـد یـک قربانـی به جـا گذاشـته و 
315 نفـر را راهی بیمارسـتان کرده اسـت. 
روزنامـه انگلیسـی زبـان »هنـدو« گـزارش 
داد، ساکنان این شـهر از روز شـنبه با علایم 
بیمارسـتان  در  ناشـناخته  بیمـاری  یـک 
بسـتری شـدند و تـا یـک شـنبه عصـر تعـداد 
آن هـا بـه 315 نفـر رسـید. در بیـن افـراد 
بسـتری شـده 46 کـودک و 70 زن وجـود 
دارد. بـه گفتـه پزشـکان، علایـم بیمـاران، 
غـش، سـرگیجه، سـردرد و علایـم بیمـاری 
صـرع اسـت. از ایـن بیمـاران آزمایـش کرونا 
هـم گرفتـه شـده که نتایـج آن منفـی بـوده 
اسـت. گفتـه شـده اغلـب ایـن بیمـاران در 

شـرایط پایـداری قـرار دارنـد.
هنـوز علـت شـیوع ایـن بیمـاری مشـخص 

نیست اما نمایندگان مقامات محلی بهداشت 
می گویند، این احتمال وجـود دارد که ابتلای 
جمعـی بـر اثـر آلودگـی هـوا یـا اسـتفاده از 

محصـولات غیراسـتاندارد باشـد.
بیمـاری  ایـن  شـیوع  دربـاره  گزارش هـا 
ناشـناخته در جنـوب هنـد در حالـی اسـت کـه 
ایـن کشـور بـا ۹ میلیـون و 677 هـزار و 203 
ابتـلا و 140 هـزار و 5۹0 فوتـی، بـه لحـاظ 
شـیوع کرونـا دومین کشـور درگیـر جهـان بعد 

آمریکاسـت. از 
بـه گـزارش بـی بـی سـی، وزیـر بهداشـت در 
ایالـت آنـدرا پـرادش، گفته کـه نتیجـه آزمایش 
خون از این افراد نشـانه ای از بیماری ویروسی 

نـدارد.
او گفت که بعد از بازدید مقام ها از محلی که این 
افراد در آن جا بیمار شده اند، احتمال آلودگی 
آب و هوا به عنوان عامل این بیماری از میان 
رفته است. آقای سرینیویس گفت: »این یک 
بیماری ناشناخته است و فقط نتیجه آزمایش 

می تواند عامل آن را مشخص کند.«

وزیر خارجه جدید سوریه در نخستین سفر خارجی وارد ایران شد     
قالیباف: کشورهای اسلامی عادی سازی رابطه با صهیونیست ها را یک کار ناپسند معرفی کنند

وزیر خارجه سـوریه در نخستین سـفر خارجی 
پـس از عهده دار شـدن ایـن سـمت وارد تهران 
شـد.  فیصـل المقـداد  روز گذشـته در اولیـن 
سـفر تاریخی خود بـه تهران با رئیـس مجلس و 
وزیر خارجه کشـورمان دیدار کـرد. محمدباقر 
قالیبـاف در دیـدار بـا وزیـر خارجـه سـوریه  بـا 
بیـان ایـن کـه دشـمنان دو کشـور اسـتقلال، 
را  اسـلامی  کشـورهای  پیشـرفت  و  عـزت 
صهیونیسـتی  رژیـم  افـزود:  نمی خواهنـد، 
بـا برخـورداری از حمایـت آمریـکا بـه دنبـال 
عادی سـازی روابط خود بـا برخی کشـورهای 
اسـلامی اسـت. دولت هـا و جامعـه اسـلامی 
در مقابـل ایـن مسـیری کـه آمریـکا و رژیـم 
صهیونیسـتی آغـاز کرده انـد، بایـد بایسـتند 
و عادی سـازی روابـط را بـه عنـوان یـک کار 
کننـد.  معرفـی  جهانـی  جامعـه  بـه  ناپسـند 
فیصـل المقداد وزیر امـور خارجه سـوریه نیز با 
اشـاره بـه انتخابـات ریاسـت جمهـوری آمریـکا 
و انتخـاب بایـدن بـه عنـوان رئیـس جمهـور 
جدیـد ایـن کشـور گفـت: ماهیـت دولت هـای 
آمریکایـی بـا یکدیگـر تفاوتـی نـدارد و حضـور 
آمریـکا در مناطـق مختلـف جهـان همـواره بـر 
گسـترش ناامنی و بـی ثباتی دامن زده اسـت. 
وی در همیـن بخـش تاکیـد کـرد: روسـای 
جمهـور آمریـکا در موضـوع حفـظ منافـع رژیـم 
صهیونیسـتی هـم نظـر هسـتند و منافـع ایـن 

رژیم غاصـب حتـی از منافـع کشـورهای اروپایی 
بـرای آن هـا مهـم تـر اسـت.

در  گذشـته  شـب  همچنیـن  المقـداد  فیصـل 
دیـدار با محمـد جـواد ظریـف، وزیـر امـور خارجه 
کشورمان مسـائل مختلف دوجانبه، منطقه ای و 
بیـن المللی و نیز مبارزه مشـترک علیه تروریسـم 

را مـورد بررسـی و گفت وگـو قـرار داد.
دو طرف با اشـاره بـه روابط گسـترده و راهبردی  
بر اراده خود بـرای گسـترش و تحکیم مناسـبات 

و  دوجانبـه  روابـط  توسـعه  دربـاره  و  تاکیـد 
چندجانبـه اقتصـادی تبـادل نظـر کردنـد.

فیصــل المقــداد وزیــر امــو خارجــه ســوریه نیــز 
در ایــن دیــدار مراتــب تســلیت بشــار اســد رئیــس 
ــران  ــت ای ــت و مل ــه دول ــوریه ب ــت س ــور و مل جمه
بــه مناســبت شــهادت شــهید فخــری زاده و 
همچنیــن ســردار شــهید ســلیمانی را ابــراز و 
بــرای ایــن دو شــهید والامقــام رحمــت واســعه 

الهــی مســئلت کــرد.

قدردانی رئیسی از مصوبه هسته ای مجلس
 رئیـس قـوه قضاییـه از نماینـدگان مجلـس شـورای 
اسـلامی بـه علـت تصویـب قانـون اقـدام راهبـردی 
بـه گـزارش  لغـو تحریم هـا قدردانـی کـرد.  بـرای 
فـارس، رئیـس قـوه قضاییـه در جلسـه روز گذشـته 
شـورای عالی قـوه قضاییـه با بیـان ایـن کـه بیگانگان 
بایـد بداننـد هـر گونـه فشـار بـر ملـت بـزرگ ایـران 
اسـلامی بـرای آن هـا هزینـه  خواهـد داشـت، تاکیـد 
کـرد: هـر چـه دسـت مـا در برخـورداری از اهرم هـا و 
مولفه های قدرت پر باشـد، هزینه های دشـمن برای 
دشـمنی و اعمـال فشـار بـر ملـت افزایـش می یابـد. 
آیـت ا... رئیسـی گفـت: در برابـر دشـمن نـگاه همـه 
بایـد انقلابـی باشـد و بـا نگاه هـای فـردی و سیاسـی 
نبایـد بـا ایـن مسـائل برخـورد کـرد و مـردم انتظـار 
دارند کـه همه دسـت اندرکاران و مسـئولان با قدرت 
و متناسـب بـا واقعیت هـای ملـت موضع  گیـری کنند 

و بـه همـه پیـام بدهنـد.

رئیس قـوه قضاییه افزود: در شـرایطی که آلمـان با موضع 
سـخیف خـود نشـان داد اروپایی هـا از آمریـکا پیـروی 
می کننـد، آن چـه بـا مقاومـت ملـت ایـران تناسـب دارد، 
تولیـد قـدرت در عرصه هـای اقتصـادی و علمـی و امنیتی 
و دفاعـی اسـت تـا همراهـان و همگامـان آمریـکا متوجـه 
شـوند کـه بـه جـای فشـار بـر ملـت ایـران بایـد بـه تعهـدات 

خـود عمـل کننـد.
 وی بـا بیـان ایـن کـه عدالـت خواهـی و اجـرای عدالـت 
در همـه لایه هـای کشـور مهـم اسـت، تصویـب قوانیـن 
عادلانـه در نهـاد تقنیـن و اجـرای عالانـه قوانیـن توسـط 
دسـتگاه های اجرایـی و همچنیـن داوری عادلانـه در 
دسـتگاه قضـا را از الزامـات حکمرانـی شایسـته دانسـت.
 رئیسـی از دانشـجویان به عنـوان جوانان بانشـاط، آرمان 
خـواه، صـادق و دغدغه منـد یـاد کـرد و بـا بیـان ایـن کـه 
آرمـان خواهـی دانشـجویان از جنـس مطالبـات احـزاب و 
گروه های سیاسـی نیسـت، تصریح کـرد: روحیـه انقلابی 

دانشـجویان ایجـاب می کنـد کـه فضـای دانشـگاه ها 
هـم انقلابـی باشـد و بنا بـر تأکیـد رهبـر معظـم انقلاب، 
دانشـجویان هـم در تحقـق پیشـرفت و هـم در مطالبـه 

اجـرای عدالـت پیشـگام باشـند.
 رئیـس قـوه قضاییـه همچنیـن در ایـن جلسـه بـا تقدیـر 
از اقدامـات مرکـز آمـار و فنـاوری اطلاعات قـوه قضاییه 
برای یکپارچه سازی خدمات الکترونیک قضایی گفت 
که این اقدام گام مهمی در جهت هوشمندسازی نظام 

قضایی و تسـهیل دسترسـی مـردم به عدالت اسـت.
 وی بـر لـزوم رعایـت پروتکل هـای بهداشـتی در همـه 
واحدهـای قضایی برای حفـظ جان همکاران دسـتگاه 
قضـا و اربـاب رجـوع در برابـر کرونـا تأکیـد کـرد، امـا در 
عیـن حـال از مدیـران دادگسـتری ها و سـازمان های 
تابعـه خواسـت که بـا دادرسـی بـه موقـع، اجـازه ندهند 
کوچک تریـن وقفـه و خللـی در رسـیدگی بـه کار مـردم 

بـه وجـود آیـد.

 رعایت 90 درصدی 
پروتکل های بهداشتی درکشور

معاون سـلامت محیط و کار وزارت بهداشـت گفت: طی دو هفته گذشته 
حدود ۹0 درصد محدودیت ها در سـطح کشـور اعمال شد.

محسـن فرهـادی در گفـت و گـو بـا شـبکه خبـر افـزود: شـیوع بیمـاری 
تنفسـی کرونا به دو سـه طریق گسـترش می یابـد. فعالیت فهرسـت گروه 
1 و 2 محدودیت هـا آغـاز شـده اسـت و مـا بایـد بیـش از پیـش پروتکل هـا 
را رعایـت کنیـم. اگـر چند اصـل بهداشـتی رعایـت نشـود ممکن اسـت به 
محدودیت هـای سـختگیرانه برگردیم. در چند روز گذشـته تـا حدود ۹0 
درصـد اعمـال محدودیـت شـده اسـت و همـکاری مـردم و دسـتگاه های 
مختلف چشمگیر اسـت. وی افزود: گروه یک 35 درصد مشاغل کشور و 
گروه دوم بیش از 45 درصد دیگر و در مجموع ۸0 درصد از انواع صنوف 
کشـور باز اسـت. امیدواریـم 20 درصد باقـی مانده کـه هنوز در فهرسـت 
غیـر ضروری هـا هسـتند بـه فعالیـت مشـغول نشـوند و محدودیت هـا را 
رعایت کنند. بازرسان وزارت بهداشـت پروتکل های بهداشتی را در بین 
مکان هـای مجاز پیگیـری می کننـد. فرهـادی با بیـان این کـه محدودیت 
ها نبایـد باعث تعطیلـی کامل صنوف شـود، افـزود: تعطیلی منبـع درآمد 

صنوف باعـث می شـود آن هـا بـه فعالیت زیـر زمینی مشـغول شـوند.

»استعفا« آبرومندانه ترین 
عذرخواهی از مردم!

بارش های اخیر در استان خوزستان و بوشهر 
بار دیگر بی کفایتی برخی مسئولان و مدیران 
در مهارت ها و اصول مدیریتی را به رخ کشید و 
نقاب از چهره »مدیران پشت میز نشین« برداشت. 
گویی بعضی از مسئولان هنوز زخم های نشسته 
بر پیکر این شهرهای مظلوم نشین را باور ندارند! 
هنوز نمی دانند در روزگـــاری نه چندان دور، 
قلب اهالی این سرزمین، آماج گلوله و موشک 
ــروز شایسته نیست برای  ــوده و ام هــای بعثی ب
بیرون کشیدن لــوازم منزلشان از زیر فاضلاب 
های شهری به مدیران التماس کنند. روزی که 
قــرار است گــزارش های آمــاری از فعالیت ها و 
زیرساخت ها بدهند، رقم هایی از گلوی مدیران 
فریاد می شود که انگار خوزستان، بهشت ایران 

که نه، سرزمین ناکجاآباد و مدینه فاضله است!
اما هنگامی که حتی نعمتی زیبا مثل باران  به 
نقمتی زشت تبدیل می شود، هرکدام از مدیران 
»من نبودم! من نبودم!« را به نظاره می نشینند 
و گناه بــر دیــگــری مــی نویسند. ســال گذشته 
زمانی که برای همین شعار خرابی زیرساخت 
ها بوی بودجه 100 میلیون یورویی از صندوق 
توسعه ملی به مشام رسید، اول مدیرعامل آب و 
فاضلاب سینه سپر کرد که باید زیرساخت های 
آب و فاضلاب اصلاح شود تا آب های سطحی به 

راحتی در این مسیر هدایت شوند.
بخشی از بودجه رسید اما باز هم امسال نعمت 
ــاران، فاجعه ای دیگر را رقم زد و باز هم »من  ب

نبودم ها!« گوش فلک را کر کرد!
استاندار خوزستان که شاید معنای دقیق استعفا 
را نمی دانــد، مدعی اســت که او فقط باید به 
شهرداری کمک کند. شهرداری هم می گوید 
بودجه ای نگرفته تا آب های سطحی را به نقطه 
دیگری انتقال دهد! مدیرعامل آب و فاضلاب هم 
با عذرخواهی از مردم اظهار می کند که شهرداری 
باید آب های سطحی را جمع آوری کند تا این 
گونه با نفوذ به شبکه فاضلاب شهری، مردم دچار 

مشکل نشوند.
یا  اگر نگاهی به ماجرای هزینه کرد 147 میلیون 
دلار وام  بانک جهانی  پول برای اصلاح شبکه 
فاضلاب خوزستان بیندازید دوباره همین کلاف 
ســردرگــم مدیریتی را بــه خوبی مشاهده می 
ــرار بــود با وام بانک جهانی  کنید. ســال ۸3 ق
ــل شـــود. از  ــان ح ــت ــوزس ــلاب خ ــاض مشکل  ف
147 میلیون دلار این وام 10۹ میلیون دلار 
ــت هــای نهم و دهــم دریــافــت شد امــا  به  در دول
درستی  مشخص نیست این پول دقیقا به چه 
مصرفی رسیده است هرچند برخی مسئولان 
گفته اند که برای آب شرب این استان هزینه شده 
اما اگر این گونه است، چرا  به تازگی  نماینده 
ــردم اهــواز در مجلس اظهار کــرده، مدیران  م
استانی باید پاسخ گو باشند که مبلغ وام 147 
میلیون دلاری چه شده و چرا مشکل جمع آوری 
آب های سطحی در استان و اهواز برطرف نشده 

است؟
 آب گرفتگی و ورود فاضلاب به زندگی مردم 
برخی شهرهای خوزستان و تحمیل خسارات 
سنگین  حداقل در دو  سال اخیر حادثه ای است 
که قصور و تقصیر مدیریتی در آن موج می زند. 
سال هاست هم باریدن و هم نباریدن باران، کام 
خوزستانی ها را تلخ می کند. نباریدن باران گرد 
و غبار را مهمان خانه های مردم خونگرم اهواز می 
کند و بارش باران هم فاضلاب را؛  قصه پر غصه 
ای که انگار قرار نیست به این زودی ها پایان یابد. 
حالا ما قصد پیدا کردن پرتقال فروش را نداریم اما 
آنان که فقط خدمت گزاری به مردم را پشت میز 
جست وجو می کنند و گزارشی هم از چگونگی 
هزینه کردن صدها هزار یورو نمی دهند، حداقل 
معنای »استعفا« را در فرهنگ های لغت بیابند 
چرا که در این شرایط »استعفا« آبرومندانه ترین 

عذرخواهی از مردم است.
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